关于举办多媒体知识产权保护和版权贸易新趋势
研讨班的通知
本市各有关单位：
总局研修学院（培训中心）拟于2018年5月7日-9日邀请美国专家在上海举办“多媒体知识产权保护和版权贸易新趋势研讨班”。借此培训契机，上海新闻出版教育培训中心、上海市版权协会、上海市期刊协会将联合组织上海文化传媒领域学员参加此次研讨班，为上海多媒体知识产权保护与贸易搭建一个国际对话平台。现将有关培训事宜通知如下:
一、培训对象
各出版集团、出版社、期刊社、图书公司、互联网公司、广电影视及相关单位主管版权业务的领导和业务骨干。
二、培训主要内容
1. 出版的数字化保护
2. 数字化内容的商品化
3. 版权法重新修正的国际化趋势
4．人工智能(AI) 和版权
5．数据隐私
6．链接著作权侵权责任的认定
7．平台与内容提供者的版权问题
8．科技期刊的数字化和电子化面临的版权保护的挑战
9．案例学习
三、培训时间、地点
培训时间：5月7日-9日  全天8：40-16：30
培训地点：瑞峰酒店B1鼎泰厅（上海市徐汇区肇嘉浜路7号）
四、培训费用
本次培训班免培训费，午餐自理。
五、培训证书
本次培训计入出版职业资格人员继续教育面授学时，共24学时。凡缺勤超过半天者，不予发证。
六、报名方式
请参加培训的学员于2018年4月16日前，将附件2报名回执发送至邮箱zyjsk1603@126.com，邮箱主题请写明“版权培训报名回执”。
因培训班名额有限，额满即止，每单位限2人。
　联系人：潘老师、黄老师 64516537、64838573
附件1：国外专家简介
    附件2：报名回执
上海新闻出版教育培训中心
上海市版权协会
上海市期刊协会
2018年4月3日
附件1
国外专家简介
罗伯特E•班奇（Robert E. Baensch）是班奇国际公司的总裁，这是一家专门致力于国际型出版公司的创建和运营的咨询公司。他同时还在纽约州立大学国际中心任出版项目的主任。
他作为副教授，在纽约大学出版中心任主任达11年之久。此前，他是利佐立国际出版公司的资深副总裁，掌管公司的市场营销部门。1988年 - 1991年，他是美国物理学会出版部主任，负责60多种学术期刊、图书出版、纸质印刷出版和网络数据库的信息服务。1983年–1988年班奇先生任职麦克米兰出版公司，身为负责市场营销的副总裁，他还兼管了麦克米兰软件公司和多媒体出版项目。1983年前，他是施普林格出版公司纽约公司的总裁。 1968年 - 1980年他在哈珀和罗出版公司任副总裁兼国际部主任，在那里他掌管国际部下属的翻译版权部和编辑部。
鉴于他多年来为中国出版业在培训方面做出的重大贡献，2011年他获得了国家外专局颁发的国际友谊奖。2015年国家新闻出版广电总局又向他颁发了“特殊图书贡献奖”。
班奇先生编辑出版了“中国出版业”一书，他还是“出版研究季刊”的主编。班奇先生毕业于约翰·霍普金斯大学和斯坦福大学研究生院。
罗伯特D•贝林（Robert D. Balin）纽约戴维斯–怀特律师事务所的合伙人，这家事务所专门从事媒体的版权和商标法以及相关商务法律纠纷和官司，他们所代理的客户多是在出版业、电视、电影、在线信息服务的公司。他是国际律师协会中媒体法律委员会主席之一，目前他专门负责美国及国外媒体和言论自由方面的案例。最近贝林先生正在帮助中国一家电视广播公司努力解决其节目在美国被盗版的问题。
除了他的律师职业外，贝林先生还是哥伦比亚大学法学院的客座教授，在那里他负责教授传媒法课程，并经常就传媒法发表文章或做专门的讲座。他是《中国媒体规则导航》一书的作者。
1981年，贝林先生在佛蒙特大学以优等生的成绩获得了政治学的学士学位，三年之后，他再次以优等生的成绩获得了坦普尔大学法学院的法学博士学位。
加里•林克（Gary Rinck）自2004年3月开始，在具有210年出版历史的约翰威利父子公司任资深副总裁兼法律总顾问，并直接对威利公司的执行总裁史蒂夫•斯密斯先生负责，是该公司最高执行管理团队的成员之一。加里先生负责公司的重要法律事务、兼并购买案件、公司高层管理、知识产权保护以及公司战略的制定等。在来到威利公司之前，加里先生在培生出版集团担任总法律顾问的职务，同样是直接对公司总裁负责。
在进入培生集团之前，加里先生在美富律师事务所做独立律师，他是在1980年加入美富的。在此之前他先后拿到耶鲁大学历史和经济学学位，哈佛和牛津大学法学院的学位,并完成了美国联邦法院法官实习的培训期。四年之后， 也就是1984年，他成为美富律师事务所的合伙人。
加里先生在美富律师事务所近20年的工作期间，涉及了相当广泛的法律案件，从授权官司到公司运营工作，到购买与兼并 ( 其中经常遇到有关知识产权和技术产权保护的被代理人。加里先生是富士公司与IBM 公司仲裁案中（此案件中涉及了复杂的软件兼容性问题）的主要律师之一.1980-1986年间，加里先生主要是在旧金山工作,之后在日本东京工作到1991年。从1995年开始，加里先生就是律师合伙人，并负责管理伦敦分部。
加里先生具有美国和英国双重国籍。他具有纽约和旧金山的律师资格，并在英国和华尔街，以及日本都具有律师资格。
附件2
版权培训报名回执
	培训单位信息

	单位名称
（期刊写刊名）

	培训学员信息

	姓名
	性 别
	手机
（开班前短信提醒）
	电子邮箱
	身份证号
（有证书可不填）
	是否有继续教育证书（填是或否）

请于2018年4月16日前将此报名回执发邮件至zyjsk1603@126.com
邮件主题请注明：版权培训报名回执
因名额有限，每单位限额2名，额满即止